
 

UCHWAŁA NR CV/770/2023 

RADY GMINY KOSAKOWO 

z dnia 19 grudnia 2023 roku 

 

w sprawie: rozpatrzenia skargi Prezesa Zarządu Stowarzyszenia Mieszkańców Gminy 

Kosakowo z dnia  31 października 2023 roku o Nr 117/2023 na Wójta Gminy Kosakowo. 

 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) w zw. z art. 229 pkt 3 oraz art. 231 § 1 i art 238 

§ 1 Ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity 

Dz. U. z 2023 r., poz. 775 z późn. zm.) w związku z § 73a Statutu Gminy Kosakowo  

 

Rada Gminy Kosakowo 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się zwrócić skargę na Wójta Gminy Kosakowo, z przyczyn wskazanych                  

w Załączniku stanowiącym uzasadnienie do niniejszej uchwały wskazując przy tym,                       

że organem właściwym do rozpatrzenia pisma jest Samorządowe Kolegium Odwoławcze                    

w Gdańsku. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Kosakowo, 

zobowiązując Przewodniczącego do powiadomienia Skarżącego o sposobie załatwienia skargi. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do Uchwały Nr CV/770/2023 

Rady Gminy Kosakowo 

z dnia 19 grudnia 2023 roku 

 

W związku z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.                 

z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz § 73a Statutu Gminy Kosakowo, Komisja Skarg, Wniosków             

i Petycji badała skargę, Prezesa Zarządu Stowarzyszenia Mieszkańców Gminy Kosakowo                        

z dnia 31 października 2023 roku na Wójta Gminy Kosakowo o Nr 117/2023 na Wójta Gminy 

Kosakowo. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji badała skargę na dwóch posiedzeniach w dniach                                         

15 listopada oraz 13 grudnia 2023 roku. 

Członkowie komisji po zapoznaniu się z treścią skargi wskazali na  zawarty w niej zarzut wobec 

Wójta Gminy Kosakowo dotyczący wydanej przez Decyzji Nr ROŚ. 6220.1.5.2023 dnia                       

16 października 2023 roku o braku potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania                              

na środowisko dla przedsięwzięcia pod nazwą ,,Budowa zbiorników o pojemności 3 x 50 000 m3              

do  magazynowania produktów naftowych III klasy wraz z infrastrukturą  towarzyszącą w Bazie 

Paliw nr 21 w Dębogórzu”. 

Skarżący uznał, iż powyższa Decyzja została wydana z naruszeniem prawa, ponieważ: 

1. Przedsięwzięcie zakwalifikowano na podstawie niewłaściwego przepisu, pomijając fakt, że jest 

to rozbudowa obiektu już posiadającego pojemność magazynową przekraczającą wartość określoną 

w Rozporządzeniu Rady Ministrów. 

2. Z powyższych względów, przedsięwzięcie powinno być zakwalifikowane jako ,,mogące zawsze 

znacząco oddziaływać na środowisko”, a co za tym idzie, wymaga przeprowadzenia oceny 

oddziaływania na środowisko. 

Jednocześnie wnioskował o działania, które doprowadzą do uchylenia Nr ROŚ.6220.1.5.2023                 

z dnia 16 października 2023 roku i doprowadzenia do przeprowadzenia oceny oddziaływania               

na środowisko dla ww. przedsięwzięcia. 

W związku z powyższym członkowie komisji 15 listopada br. podjęli wniosek, który został 

przegłosowany podczas obrad CIII Sesji Rady Gminy w dniu 28 listopada 2023 roku o udzielenie 

przez radcę prawnego odpowiedzi na pytanie:   

- Czy Decyzja Nr ROŚ. 6220.1.5.2023 z  dnia 16 października 2023 r. stanowiąca przedmiot skargi 

Nr 117/2023 z 31 października 2023 roku, została wydana przez Wójta Gminy Kosakowo                               

z rażącym naruszeniem prawa? 

W odpowiedzi na powyższe pytanie Radca Prawny przesłał w dniu 13 grudnia 2023 roku pismo              

o Nr 144/2023 zawierające informację prawną, która jednoznacznie wskazała na brak ustawowych 

uprawnień rady gminy do procedowania skargi na wójta gminy w zakresie wydanej przez niego 

decyzji administracyjnej Nr ROŚ.6220.1.5.2023 z dnia 16 października 2023 roku. Zgodnie                        

ze wskazaną treścią  art. 157 k.p.a. właściwym do stwierdzenia nieważności decyzji                                           

w przypadkach wymienionych w art. 156 k.p.a. będzie organ stopnia wyższego, którym                      

jest Samorządowe Kolegium Odwoławcze. Również żądanie Skarżącego o działania, które 

doprowadzi do uchylenia przedmiotowej decyzji i do przeprowadzenia oceny oddziaływania               

na środowisko dla przedsięwzięcia pod nazwą ,,Budowa zbiorników o pojemności 3x50 000 m3 do  

magazynowania produktów naftowych III klasy wraz z infrastrukturą  towarzyszącą w Bazie Paliw 

nr 21 w Dębogórzu” nie może być przez radę gminy uwzględnione z powodu braku stosownych 

kompetencji. Jak wskazano wyżej art. 156 k.p.a. w związku z art. 157 k.p.a. określający zasady 

dotyczące wznowienia postępowania eliminuje uprawnienia rady gminy wynikające z art. 18 

ustawy o samorządzie gminnym. 

Jednocześnie podjęcie jakichkolwiek działań i czynności w sprawie przedmiotowej skargi przez 

Radę Gminy Kosakowo będzie działaniem bezprawnym i wykraczającym poza kompetencje Rady 

W odniesieniu do powyższego Rada Gminy Kosakowo skargę, o Nr 117/2023 z dnia                               

31 października 2023 roku  Prezesa Zarządu Stowarzyszenia Mieszkańców Gminy Kosakowo                

na Wójta Gminy Kosakowo pozostawia zwrócić skargę Skarżącemu. 

 


